Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje té& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&é Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
s Kosoviss Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Aktet Juridike.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/47
Daté: 10,12,2021

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-139 pér Procedurén
Pérmbarimore i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-118.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés s& Kosovés per
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare € Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



U

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/47
Daté: 10.12.2021

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeveris¢ s¢ Republikés
s6 Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Kompensimin e Viktimave t& Krimit.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi 1 dérgohet Kuvendit té Republikés s& Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/47
Daté: 10,12,2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t&
Dhuratave.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Ndihmé t& Ndérsjellé Juridike né
Céshijet Civile né mes t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé
Magedonisé sé Veriut.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



<

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé€ Punés sé Qeveris¢ s¢ Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Ndérkombétare né mes té Bashkimit
Evropian nga njéra ané dhe Kosovés nga ana tjetér, pér pjesémarrjen e Kosovés né Programin
e Bashkimit Horizon Europe - Korniza e Programit pér Kérkimin dhe Inovacionin.

2. Projektligjii nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

M. Ty’

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit N1.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s&é Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t&€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Sistemin e Menaxhimit té Performancés s¢ Komunave dhe Skemén
e Grantit t& Bazuar né Performancé.

2. Projektligjii nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s& Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

P

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



.

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&€ Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Financimit né mes té Republikés sé
Kosovés, e pérfaqésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Asociacionit
Ndérkombétar pér Zhvillim, pér Projektin “Projekti i Reformés sé Sistemit t&€ Ndihmés Sociale
né Kosové”,

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

M. o

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés

sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Themelohet Grupi Koordinues Ndérinstitucional pér té Drejtat e Njeriut (né tekstin e métejmé

Grupi).

2. Grupi udhéhiget nga Zévendéskryeministija e Republikés s¢ Kosovés.

3. Grupi ka kété pérbérje:
31.  Znj. Emilija Rexhepi, Zévendéskryeministre e treté pér Céshtje t¢ Pakicave dhe té

Drejtat e Njeriut, Kryesuese;

3.2, Avokati i Popullit, anétar;
3.5, Ministrja e Punéve té Jashtme dhe Diasporés, anétare;
3.4, Ministrja e Drejtésisé, anétare;
3.5. Ministri 1 Punéve t8 Brendshme, anétar;
3.6. Ministri i Financave Punés dhe Transfereve, anétar;
3.7. Ministri pér Komunitete dhe Kthim, anétar;
3.8. Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, anétare;
3.9.  Ministri i Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, anétar;
3.10. Ministri i Shéndetésisé, anétar;
3.11. Ministri i Administrimit té Pushtetit Lokal, anétar;
3.12. Ministri i Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;
3.13. Drejtori i Zyrés pér Qeverisje té Miré/ZKM, anétar;
3.14. Drejtori i Zyrés Ligjore/ ZKM, anétar;
3.15. Agjencia pér Barazi Gjinore/ZKM, anétar;
3.16. Komisioni Qeveritare pér Persona t& Zhdukur/ZKM, anétar;
3.17. Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisé sé Statistikave t€ Kosovés, anétar.

4, Grupi né cilésiné e vézhguesve mund t& ftojé né takim pérfaqésues nga:
41. Shoqgéria Civile;
4.2, Institucione dhe organizata jera vendore dhe ndérkombétare.



5. Grupi ka detyra dhe pérgjegjési si né vijim:

5

2.2,

2.3,

5.4.

5.5.

2.6.

Té punojé né garantimin e t& drejtave dhe livive themelore t& njeriut gé t& jené té
pandashme, t&¢ patjetérsueshme e t& pacenueshme si bazé e rendit juridik té
Republikés sé Kosovés;

Grupi do té zhvillojé dialogun dhe bashképunimin ndérinstitucional pér t& zhvilluar
dhe forcuar sistemin shtetéror pér t& promovuar dhe mbrojtur té drejtat e njeriut;
Monitorimin dhe koordinimin e zbatimit t& legjislacionit, politikave dhe strategjive
pér té drejtat e njeriut;

Raportimin para Kuvendit pér mbrojtjen dhe respektimin e té drejtave t& njeriut né
Republikén e Kosovés konform obligimeve kushtetuese dhe akteve ndérkombétare;
Shkémbimi i informatave dhe té dhénave né realizimin e rekomandimeve t& pérfshira
né raportet e Késhillave kompetente dhe organeve té tjera t& Kombeve t& Bashkuara,
Késhillit té Evropés, Bashkimit Evropian dhe organizatave té tjera ndérkombétare;
Dhénia e propozimeve pér avancimin e kornizés ligjore né fushén e té drejtave t&
njeriut dhe propozimeve & tjera té réndésishme pér zhvillimin e t& drejtave t& njeriut
né Republikén e Kosovés.

6. Grupi miraton Rregullat e Punés.

7. Zyra pér Qeverisje t& Miré né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit do t& shérbejé si Sekretariat i
kétij grupi.

8. Grupi mblidhet t& paktén dy heré né vit.

9. Sipas nevojés Kryesuesi fton institucione relevante né takimin e Grupit.

10. Zyra e Kryeministrit dhe institucionet e fjera kompetente obligohen pér zbatimin e kétij
Vendimi.

11. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTT

Kryeministér i Republikés sé Kosoveés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



%

Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/47
Daté: 10.12,2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 dhe 33 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s¢
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 10 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér shfuqizimin e Udhézimit Administrativ pér
kompensimin e punés jashté orarit dhe pjesémarrjen né seanca gjyqésore té Ekspertéve
Mjeko-ligjor.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Udhézimit
nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Arsyetim

Miratimi i kétij Udhézimi Administrativ do t&¢ mundésojé ofrimin e shérbimeve nga fusha e
mjekésisé ligjore né ményré institucionale duke eliminuar mundésing e kompensimit pér kryerjen
e ekzaminimeve mjeko - ligjore pa bazé ligjore, e cila e ka démtuar né masé té konsiderueshme
buxhetin e institucioneve t& drejtésisg, Késhillit Prokurorial té Kosovés dhe Késhillit Gjygésor t&
Kosovés.

Albin KURTI

M. JoA

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Tu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr, 12/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtelje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés sé&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat ¢ Pérgjegjésise
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 & Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés
s Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit
Administrativ pér Vlerésim t& Ndikimit Buxhetor pér Nismat e Reja Qeveritare.

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe institucionet tjera kompetente

pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Goveriinent

Nr. 13/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kéte;

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Cilésiné e Ujit t& Destinuar pér Konsum Njerézor.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/47
Daté: 10.12.2021

Neé mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, 8 nenit 21 t& Ligjit Nr. 06/1.-032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim,
duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021,
né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Emérohen anétarét e Késhillit t& Kosovés pér Raportim Financiar (kétej e tutje referuar si
"Késhilli”), si né vijim:

1.1.  Nexhat Kryeziu, kryesues;

1.2.  Sokol Shasivari, anétar;

1.3. Vlora Berisha, anétare;

1.4, Mejreme Krasniqi - Sadiku, anétare;
1.5. Ardita Haxhiaj, anétare;

1.6.  Sadik Berisha, anétar; dhe

1.7. Alban Lufi, anétar.

2. Késhilli i eméruar sipas pikés 1. té kétij Vendimi ka pér detyré ti kryejé funksionet e
pércaktuara me Ligjin Nr. 06/1-032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mie. Tt

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivitté Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governineit

Nr. 15/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& Ligjit Nr. 07/1-030 pér Ratifikimin e Marréveshjes Kornizé pér Kredi, ndérmjet
Bankés pér Zhvillim té Késhillit t8 Evropés dhe Kosovés - Instrumenti pér Financim t¢ Sektorit
Publik pér Reagim Emergjent ndaj COVID-19, t& Ligjit Nr. 07/1-006 pér Parandalimin dhe
Luftimin e Pandemisé COVID-19 né Territorin e Republikés s¢ Kosovés, t€ nenit 6 té Ligjit Nur.
08/L-016 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2021, té Vendimit t& Qeverisé Nr. 17/31 té datés
25.08.2021 dhe Vendimit t& Qeverisé Nr. 12/44 té datés 10.11.2021, lidhur me pagesat e shtesés,
duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021,
né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé€ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet transferi i ndarjes buxhetore nga organizata buxhetore Ministria e Shéndetésisé,
programi 71300 (pérkatésisht nén kodi 71310), kategoria “Mallra dhe Shérbime, fondi burimor
i huamarrjes (04), Instrumenti pér Financim té Sektorit Publik pér Reagim Emergjent ndaj
COVID-19, né vleré prej 270242561 € (dy milioné e shtatégind e dymijé e
katérgindenjézetepesé ewro e gjashtédhjetenjé cent), tek Programi i Rimékémbjes Ekonomike
me kod 29300, né kategoriné “Paga dhe Shtesa”, me géllim t& zévendésimit t& burimit t&
financimit dhe bartjes sé shpenzimeve t& ndodhura né zbatim t¢ Vendimit t& Qeveris¢ Nr.
17/31 t& datés 25.08.2021 dhe Vendimit té Qeverisé Nr. 12/44 té datés 10.11.2021, sipas listés
sé shpenzimeve pérbérése e kétij Vendimi.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen dhe transferohen nga Programi i Rimékémbjes
Fkonomike me kod 29300, né kategoriné “Paga dhe Shtesa” tek organizatat buxhetore:
Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés, Ministria e Shéndetésisé, Ministria e
Drejtésisé, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe komunat, né kategoriné “Paga
dhe Shtesa”, sipas nenit 6 t& Ligjit Nr. 08/1.-016 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021 dhe né
zbatim t& Vendimit t& Qeverisé Nr. 17/31 té datés 25.08.2021.

3. Aprovohet zévendésimi i burimit t& financimit dhe barja e shpenzimit te organizatat
buxhetore nga pika 2. e kétij Vendimi, nga granti geveritar (10) t& burimi i financimit
huamarrja (04) - Instrumenti pér Financim & Sektorit Publik pér Reagim Emergjent ndaj
COVID-19 sipas shpenzimeve té ndodhura me Vendimin e Qeverisé Nr. 17/31 té datés
25.08.2021, bazuar né Ligjin Nr. 07/L-030 pér Ratifikimin e Marréveshjes Korniz¢ pér Kredi
ndérmjet Bankés pér Zhvillim té Késhillit t& Evropés dhe Kosovés - Instrumenti pér Financim
Publik pér Reagim Emergjent ndaj COVID-19.



4. Mijetet e liruara nga granti geveritar (10) pas zévendésimit sipas pikés 3. t& kétij Vendimi,
rikthehen tek Programi i Rimékémbjes Ekonomike me kod 29300, né kategoriné “Subvencione
dhe Transfere”, prej ku jané ndaré pér organizatat buxhetore me Vendim t& Qeverisé sipas
pikés 1. té kétij Vendimi.

5. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, né bashképunim me Ministring e
Shéndetésisé dhe sipas nevojés me organizatat buxhetore pérgjegjése, pér zbatimin e kétij

Vendimi,

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



SHTOJCE: LISTA E SHPENZIMEVE PER BARTJE

Kodi dhe emri i OB-sé
201
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Institucionet
206
Ministria e Shéndetsisé
Enti Kombétar pér Transfuzionin e Gjakut
Inspektorati Shéndetésor i Kosovés
Instituti | Shéndetit Publik
Kujdesi Shéndetsor- Instituti Korrektues
Mjekét né vend
Programet tjera
215
Ministria e Drejtésisé
Instituti pér Mjeksi Ligjore
220
Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés
Administrata Qendrore e SHSKUK
Klinika Stomotologjike
Qendra e Telemjeksisé sé& Kosovées

Qendra Kombetare e Mjekésisé sé sportit-Prishtiné

QKUK Prishtiné
Shérhimet e Shéndetit Mental té Kosovés
Shérhimi i mjekésis sé punés
Spitali i Ferizajt
Spitali i Vushtrisé
Spitali Rajonal - Gjilan
Spitali Rajonal - Mitrovicé
Spitali Rajonal - Gjakové
Spitali Rajonal - Pejé
Spitali Rajonal - Prizren
611
Gllogovc
Shérbimet e shéndetésisé primare
612
Fushé Kosové
Shérbimet e shéndetésisé primare
613
Lipjan
Shérbimet e shéndetésisé primare
614
Obilig
Shérbimet e shéndetésisé primare
615
Podujevé
Shérbimet e shéndetésisé primare
616

Shuma e shtesave
20,449.32
20,449.32
20,449.32

193,168.79
193,168.79
23,162.86
5,589.03
58,463.62
22,793.28
81,837.00
1,323.00
11,221.13
11,221.13
11,221.13
1,367,255.25
1,367,255.25
5,571.50
33,037.65
2,670.31
2,855.97
647,183.50
45,915.72
14,201.22
58,377.10
32,868.11
100,800.78
81,157.89
102,840.30
102,648.29
137,126.91
32,695.31
32,695.31
32,695.31
19,388.94
19,388.94
19,388.94
40,644.96
40,644.96
40,644.96
19,540.57
19,540.57
19,540.57
44,355.30
44,355.30
44,355.30
158,801.78

Numri i pérfituesve

324
324
324
2,993
2,993
348
63
875
354
1,332
21
151
151
151
20,797
20,797
65
487
39
42
9,776
713
209
882
489
1,542
1,237
1,579
1,586
2,151
497
497
497
297
297
297
637
637
637
301
301
301
685
685
685
2,441



Prishting
Shérbimet e shéndetésisé primare
617
Shtime
Shérbimet e shéndetésisé primare

158,801.78
158,801.78
15,098.25
15,098.25
15,098.25

2,441
2,441
238
238
238



618
Graganicé
Administrata (SH)
Shéndetésia sekondare
Shérbimet e shéndetésisé primare
621
Dragash
Shérbimet e shéndetésisé primare
622
Prizren
Shérbimet e shéndetésisé primare
623
Rahovec
Shérbimet e shéndetésisé primare
624
Suhareké
Shérbimet e shéndetésisé primare
625
Malishevé
Shérbimet e shéndetésisé primare
626
Mamushé
Shérhimet e shéndetésisé primare
631
Degan
Shérbimet e shéndetésisé primare
632
GJakové
Shérbimet e shéndetésisé primare
633
Istog
Shérbimet e shéndetésisé primare
634
Kling
Shérbimet e shéndetésisé primare
635
Pejé
Shérbimet e shéndetésisé primare
636
Junik
Shérbimet e shéndetésisé primare
641
Leposavig
Shérhimet e shéndetésisé primare
642
Mitrovicé
Shérbimet e shéndetésisé primare
643
Skenderaj

41,896.81
41,896.81
126.00
32,528.93
9,241.88
17,599.62
17,599.62
17,599.62
87,950.66
87,950.66
87,950.66
24,354.50
24,354.50
24,354.50
27,026.64
27,026.64
27,026.64
22,823.69
22,823.69
22,823.69
5,161.56
5,161.56
5,161.56
21,838,12
21,838.12
21,838.12
64,867.93
64,867.93
64,867.93
23,094.90
23,094.90
23,094.90
23,910.70
23,910.70
23,910.70
62,738.38
62,738.38
62,738.38
5,155,83
5,155.83
5,155.83
13,651.26
13,651.26
13,651.26
45,939,01
45,939,01
45,939.01
31,834,53
31,834.53

663
663

514
147
279
279
279

1,362

1,362

1,362
381
381
381
428
428
428
352
352
352

79

79

79
341
341,
341
995
995
995
361
361
361
369
369
369
979
979
979

80

80

80
197
197
197
715
715
715
507
507



Shérbimet e shéndetésisé primare
644
Vushtrri
Shérbimet e shéndetésisé primare

31,834.53
36,974.70
36,974.70
36,974.70

507
578
578
578



645
Zubin Potok
Shérbimet e shéndetésisé primare
646
Zvecgan
Shérbimet e shéndetésisé primare
647
Mitrovica Veriore
Shéndetésia sekondare
Shérbimet e shéndetésisé primare
651
Gjilan
Shérbimet e shéndetésisé primare
652
Kaganilk
Shérbimet e shéndetésisé primare
653
Kamenicé
Shérbimet e shéndetésisé primare
654
Novohérdé
Shérbimet e shéndetésisé primare
655
Shtérpcé
Shéndetésia sekondare
Shérbimet e shéndetésisé primare
656
Ferizaj
Shérbimet e shéndetésisé primare
657
Viti
Shérbimet e shéndetésisé primare
658
Partesh
Shérbimet e shéndetésisé primare
659
Hani i Elezit
Shérbimet e shéndetésisé primare
660
Kllokot
Administrata (SH)
Shérbimet e shéndetésisé primare
661
Ranillugé
Shérbimet e shéndetésisé primare
Grand Total

3,339,00
3,339,00
3,339.00
5,985.00
5,985.,00
5,985.00
6,111.00
6,111.00
5,859.00

252.00
52,541.46
52,541.46
52,541.46
18,129.48
18,129.48
18,129.48
28,787.41
28,787.41
28,787.41

7,013.25
7,013.25
7,013.25
4,435,84
4,435,84
1,222.84
3,213.00
58,366.08
58,366.08
58,366.08
23,779.80
23,779.80
23,779.80

441,00

441.00

441,00

6,156.63
6,156.63
6,156.63
2,457,00
2,457.00
189,00
2,268.00
5,444,22
5,444,22
5,444.22
2,702,425.61

31
31
31
95
95
95
97
97
93

806
806
806
282
282
282
450
450
450
75
75
75
69
69
18
51
891
891
891
363
363
363

~

96
96
96
29
29

27
83
83
83
41,401



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/47
Dateé: 10.12,2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 16, paragrafit 3. t& Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2021 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1-016, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Gjakovés pér transferimin e mjeteve buxhetore né
Ministriné e Ekonomisg, me kod 213, né shumé prej 604,793.00 € (gjashtéqindekatér mijé e
shtatéqindenéntédhjetetre euro), pér shlyerjen e obligimeve té Komunés sé Gjakovés lidhur
me Projektin “Impianti i Ujérave té Zeza”.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij Vendimi merren nga Komuna e Gjakovés me kod 632, nga
kategoria e shpenzimeve “Shpenzime kapitale” burimi i financimit granti qeveritar me kod
10 nga projektet dhe nén-programet sipas tabelés sé bashkéngjitur.

3. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij Vendimi barten né Ministriné e Ekonomisé, né nén-
programin “Uji dhe Hedhurinat” me kod 22500 né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione
dhe transfere”.

4. Obligohet Ministria e Ekonomisé &, bazuar né kété, Vendim té béjé transferimin e kétyre
mjeteve financiare nga ME, né llogari t& vecanté t& projektit né KRU Gjakova Sh. A., pér
shlyerjen e obligimeve lidhur me Projektin “Impianti i Ujérave t& Zeza” sé bashku me Bankén
Gjermane pér Zhvillim (KfW).

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

i T

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
o Arkivitté Qeverisé



Kursimet né projekte kapitale nga Komuna e Gjakovis

Programi

Blloku Kodues

Vlera

Administrata

10/632/16316/300/50754/0133

11,500.00

Administrata

10/632/16316/300/50755/0133

80,000.00

Infrastrukture Rrugare

10/632/18016/300/41024/0451

11,284.00

Infrastrukture Rrugore

10/632/18016/300/46352/0451

25,000.00

Infrastrukture Rrugore

10/632/18016/300/46359/0451

50,000.00

Infrastrukture Rrugore

10/632/18016/300/49831/0451

1,915.00

Infrastrukture Rrugore

10/632/18016/300/50692/0451

3,400.00

Infrastrukture Rrugore

10/632/18016/300/50776/0451

50,000.00

Infrastrukture Rrugore

10/632/18016/300/50685/0451

180,000.00

Zhvillim Ekonomik

10/632/48016/300/51303/0411

100,000.00

Kadastra

10/632/65080/300/41119/0610

3,300.00

Shérbimet e shéndetésisé primare

10/632/73950/300/50658/0721

16,544.00

Shérbimet e shéndetésisé primare

10/632/73950/300/41129/0721

67,850.00

Shérbimet e shéndetésisé primare

10/632/73950/300/45655/0721

4,000.00|

TOTALI

604,793.00|

Ndarja né Ministriné e Ekonomisé

|10/213/22500/20/00000/0474

|iji dhe Hedhurinat

20 [Subvencione dhe transfere | 604,793.00]




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 17/47
Daté: 10.12,2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 4 paragrafit 2. té Ligjit N1.03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/1-116, Ligjin
Nr. 04/1.-194, me Ligjin Nr. 05/1.-063 me Ligjin Nr. 05/L-007, dhe me Ligjin Nr. 06/L-021, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t€ Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti mbi Niveli e Ekzekutimit té Projekteve t&é Huamarrjes Ndérkombétare.

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 09/24, t& datés 11.08.2021

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 09/24, i datés 11.08.2021, ashtu g& pas
pikés 1. t& Vendimit, shtohen pikat, si né vijim:

"1a. Emérohet Sekretaria e Komisionit Qeveritar pér njohjen e statusit té ish t& dénuarve dhe ish
t¢ pérndjekurve politiké (“Sekretaria”), né kété pérbérje:

1.1a. Shefik Sadiku, udhéheqés i sekretarisé;
1.2a. Naime Sherifi, zyrtare;

1.3a. Myzafer Lika, zyrtare;

1.4a. Faik Ajeti, zyrtar.

2a. Mandati i anétaréve té Sekretarisé sipas pikés 1. t& kétij Vendimi éshté deri sa t& zgjasé mandati
i Komisionit Qeveritar pér njohjen e statusit t& ish t& dénuarve dhe ish & pérndjekurve politiké
(“Komtisioni”’), i themeluar me Vendimin Nr. 09/24, t€ datés 11.08.2021.

3a. Udhgheqési dhe anétarét e Sekretarisé pér punén e vet i pérgjigjen Kryesuesit t& Komisionit.

4a. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretarisé jané ofrimi dhe mbéshtetja tekniko-administrative e
Komisionit sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

5a. Udheheqési i Sekretarisé pér punén dhe angazhimin e tij do t€ paguhet me pagé mujore sipas
koeficientit 9 (nénté), pagé bruto né vleré prej 544.05 €.

6a. Anétarét e Sekretarisé pér punén dhe angazhimin e tyre do t& paguhen me pagé mujore sipas
koeficientit 8 (teté), pagé bruto né vleré prej 484 €.

7a. Kompensimi i anétaréve nga pika la e kétij Vendimi béhet né ményré retroaktive, nga data
11.08.2021, pérkatésisht kur éshté themeluar Komisioni Qeveritar pér njohjen e statusit t€ ish té
dénuarve dhe ish té pérndjekurve politiké.



2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Drejtésisé pér
zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé€ Kosovés.
Arsyetim
Me qéllim té ofrimit t& mbéshtetjes teknike dhe administrative pér Komisionin dhe me géllim t&

mbarévajtjes s¢ punés né Komision si dhe duke pasur parasysh legjislacionin pérkatés né fuqi
pér punén e Komisionit dhe Sekretarisé, u vendos si né dispozitiv t¢ kétij Vendimi.

Albin I(%Z:'

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 19/47
Daté: 10.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Shpallen me interes té vecanté publik pronat e paluajtshme shoqérore, publike dhe private té
pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat gjenden brenda lokacionit t& “”Aeroporti i
Gjakovés”, Zonat Kadastrale: Gjakové, Komuna Gjakové, té cilat jané té nevojshme pér
realizimin e projekteve t&é Ministrisé s¢ Mbrojtjes.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, t&¢ ndérmarré té
gjitha veprimet pér zhvillimin e procedurave t& shpronésimit t&€ pronave konform Ligjit Nr.
03/1L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin Nr. 03/1.-205.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés (Departamenti i Shpronésimit, Agjencia Kadastrale e Kosovés) Ministria e

Mbrojtjes dhe Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmeit

Nr. 20/47
Daté: 10.12.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim.

2. Projektigji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés s& Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI
_AMhiso Tl

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/47
Daté: 10,12.2021

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s8 Punés sé Qeverisé sé Republikés
s€ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Pjesémarrjen e Kosovés né
Programin e Bashkimit Evropian Evropa Kreative 2021-2027.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

J v ¢

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé




